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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1< janvier 2019.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2021 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniere édition, a jour au 1= janvier 2021, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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56 - DEPARTEMENT DU MORBIHAN

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2022 -

date de référence statistique : 1 janvier 2019

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de Aok (avec doubles
municipale
O communes comptes)
f e
T Lorient 58 317144 325433
2 Pontivy 93 155599 161014
3 Vannes 99 286941 294653
TOTAL DU DEPARTEMENT 250 759 684 781 100
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56 - DEPARTEMENT DU MORBIHAN

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2022 - date de référence statistique : 1« janvier 2019

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

01  Auray 7 33435 34 387
02 Gourin 29 33189 34 366
03 Grand-Champ 17 37 833 38 814
04 Guer 23 39 557 40 754
05 Guidel 11 41 838 42 821
06 Hennebont 6 43 426 44 554
07 Lanester 2 30 044 30721
08 Lorient-1 1 29 276 30 267
09 Lorient-2 2 30 204 30 752
10 Moréac 23 34 394 35288
11 Muzillac 15 34 501 35145
12  Ploemeur 3 34 867 35987
13  Ploérmel 29 39 266 40 707
14 Pluvigner 11 37 356 38 265
15  Pontivy 15 42 813 44 476
16  Questembert 16 35198 35993
17  Quiberon 16 36 698 37 679
18 Séné 10 39 017 39 901
19 Vannes-1 1 32453 33769
20 Vannes-2 10 39 694 40 946
21 Vannes-3 6 34625 35 508

TOTAL DU DEPARTEMENT 250 759 684 781 100
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56 - DEPARTEMENT DU MORBIHAN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
3 04 001 Allaire 4014 3 886 128
3 11 002 Ambon 2013 1961 52
3 20 003 Arradon 5 567 5392 175
3 11 004 Arzal 1713 1682 31
3 18 005 Arzon 2233 2198 35
3 04 006 Augan 1557 1526 31
1 01 007 Auray 14 564 14 141 423
3 20 008 Baden 4 517 4 396 121
1 17 009 Bangor 1032 1012 20
2 15 010 Baud 6 426 6234 192
3 04 011 Béganne 1422 1395 27
3 04 012 Beignon 2004 1962 42
1 17 013 Belz 3821 3760 61
2 02 014 Berné 1681 1544 137
3 16 015 Berric 2 056 2026 30
2 10 017 Bignan 2 837 2774 63
3 11 018 Billiers 1035 1008 27
2 10 019 Billio 346 336 10
3 10 020 Bohal 870 855 15
3 20 262 Bono 2 576 2533 43
1 14 021 Brandérion 1486 1459 27
3 03 022 Brandivy 1327 1300 27
1 14 023 Brech 6 942 6 660 282
2 03 024 Bréhan 2324 2289 35
2 13 025 Brignac 196 192 4
1 05 026 Bubry 2 376 2317 59
2 10 027 Buléon 548 540 8
3 16 028 Caden 1626 1589 37
1 05 029 Calan 1257 1233 24
3 11 030 Camoél 1055 1039 16
1 14 031 Camors 3127 3066 61
2 13 032 Campénéac 1941 1888 53
3 04 033 Carentoir 3132 3074 58
dont Quelneuc 521 512 9
1 17 034 Carnac 4 362 4 236 126
3 10 035 Caro 1180 1149 31
1 07 036 Caudan 7122 6 920 202
2 03 039 La Chapelle-Neuve 1000 979 21
1 05 040 Cléguer 3359 3298 61
2 02 041 Cléguérec 2918 2828 90
3 03 042 Colpo 2228 2192 36
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56 - DEPARTEMENT DU MORBIHAN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 13 043 Concoret 747 737 10
3 04 044 Cournon 816 786 30
3 16 045 Le Cours 682 672 10
1 01 046 Crach 3475 3394 81
2 03 047 Crédin 1567 1520 47
2 02 048 Le Croisty 725 708 17
2 13 050 La Croix-Helléan 917 885 32
2 15 049 Croixanvec 177 173 4
2 13 051 Cruguel 660 655 5
3 11 052 Damgan 1865 1839 26
3 16 053 Elven 6 380 6 261 119
1 17 054 Erdeven 3950 3853 97
1 17 055 Etel 2234 2 054 180
2 03 144 Evellys 3 546 3483 63
dont Moustoir-Remungol 728 710 18
Naizin 1836 1808 28
Remungol 982 965 17
2 13 056 Evriguet 203 199 4
2 02 057 Le Faouét 2 851 2793 58
3 11 058 Férel 3380 3318 62
2 13 102 Forges de Lanouée 2214 2165 49
dont Les Forges 432 426 6
Lanouée 1782 1739 43
3 04 060 Les Fougeréts 986 951 35
3 04 061 La Gacilly 4 042 3962 80
dont La Chapelle-Gaceline 775 758 17
La Gacilly 2 357 2315 42
Glénac 910 889 21
1 14 062 Gavres 700 680 20
1 05 063 Gestel 2727 2637 90
2 13 065 Gourhel 746 721 25
2 02 066 Gourin 3929 3779 150
3 03 067 Grand-Champ 5691 5552 139
2 13 068 La Grée-Saint-Laurent 325 322 3
1 09 069 Groix 2 287 2234 53
2 13 070 Guégon 2323 2272 51
2 10 071 Guéhenno 812 800 12
2 15 072 Gueltas 524 514 10
2 02 073 Guémené-sur-Scorff 1077 1 060 17
2 15 074 Guénin 1859 1822 37
3 04 075 Guer 6 391 6 091 300
2 15 076 Guern 1351 1313 38
3 11 077 Le Guerno 1016 999 17
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56 - DEPARTEMENT DU MORBIHAN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
1 05 078 Guidel 12 076 11767 309
2 13 079 Guillac 1384 1343 41
2 13 080 Guilliers 1448 1305 143
2 02 081 Guiscriff 2143 2083 60
2 13 082 Helléan 391 384 7
1 06 083 Hennebont 16 467 16 062 405
3 18 084 LeHézo 865 852 13
1 17 085 Hcedic 100 94 6
3 20 087 fle-aux-Moines 638 620 18
3 20 088 fle-d'Arz 235 227 8
1 17 086 Tle-d'Houat 222 216 6
1 05 089 Inguiniel 2243 2185 58
1 05 090 Inzinzac-Lochrist 6 683 6 548 135
2 13 091 Josselin 2 577 2482 95
2 15 092 Kerfourn 848 833 15
2 02 093 Kergrist 746 720 26
2 02 264 Kernascléden 394 384 10
1 06 094 Kervignac 7 002 6 786 216
1 14 096 Landaul 2443 2392 51
1 14 097 Landévant 4031 3961 70
1 07 098 Lanester 23 599 23124 475
2 02 099 Langoélan 384 378 6
2 02 100 Langonnet 1782 1724 58
1 06 101 Languidic 8215 8 064 151
2 13 103 Lantillac 303 299 4
1 05 104 Lanvaudan 812 801 11
2 02 105 Lanvénégen 1167 1144 23
3 20 106 Larmor-Baden 892 874 18
1 12 107 Larmor-Plage 8 562 8 319 243
3 16 108 Larré 1088 1067 21
3 16 109 Lauzach 1194 1167 27
2 02 110 Lignol 867 846 21
3 16 111 Limerzel 1334 1312 22
3 10 112 Lizio 751 736 15
2 02 113 Locmalo 923 903 20
1 17 114 Locmaria 961 931 30
3 03 115 Locmaria-Grand-Champ 1747 1708 39
1 01 116 Locmariaquer 1597 1552 45
2 03 117 Locminé 4743 4 505 238
1 06 118 Locmiquélic 4151 4039 112
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56 - DEPARTEMENT DU MORBIHAN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date
de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
1 17 119 Locoal-Mendon 3 527 3464 63
3 03 120 Locqueltas 1925 1885 40
121 LORIENT
1 08 121 Lorient-1 30 267 29 276 991
1 09 121 Lorient-2 28 465 27 970 495
TOTAL 58 732 57 246 1486
2 13 122 Loyat 1663 1621 42
3 16 123 Malansac 2238 2195 43
3 10 124 Malestroit 2 548 2470 78
2 02 125 Malguénac 1907 1841 66
3 11 126 Marzan 2 449 2421 28
2 13 127 Mauron 3216 3145 71
2 15 128 Melrand 1548 1521 27
2 13 129 Ménéac 1568 1532 36
1 14 130 Merlevenez 3308 3238 70
2 02 131 Meslan 1448 1417 31
3 21 132 Meucon 2315 2 262 53
3 10 133 Missiriac 1182 1155 27
2 13 134 Mohon 990 979 11
3 16 135 Molac 1634 1605 29
3 04 136 Monteneuf 771 756 15
3 21 137 Monterblanc 3377 3299 78
2 13 139 Montertelot 370 360 10
2 10 140 Moréac 3827 3733 94
2 03 141 Moustoir-Ac 1770 1733 37
3 11 143 Muzillac 5192 5066 126
2 13 145 Néant-sur-Yvel 1136 1109 27
2 02 146 Neulliac 1439 1390 49
3 11 147 Nivillac 4762 4677 85
1 14 148 Nostang 1608 1576 32
3 11 149 Noyal-Muzillac 2572 2520 52
2 15 151 Noyal-Pontivy 3721 3605 116
1 17 152 Le Palais 2 598 2544 54
3 11 153 Péaule 2755 2712 43
3 04 154 Peillac 1897 1847 50
3 11 155 Pénestin 2 045 2019 26
2 02 156 Persquen 357 351 6
3 03 157 Plaudren 2008 1953 55
3 20 158 Plescop 6 323 6 145 178
3 10 159 Pleucadeuc 1863 1820 43
2 03 160 Pleugriffet 1319 1297 22
1 17 161 Ploemel 3077 2988 89
1 12 162 Ploemeur 18 417 17 778 639
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56 - DEPARTEMENT DU MORBIHAN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 02 163 Ploérdut 1235 1209 26
3 20 164 Ploeren 6 857 6635 222
2 13 165 Ploérmel 10 355 9791 564
1 05 166 Plouay 5920 5792 128
3 20 167 Plougoumelen 2 604 2522 82
1 17 168 Plouharnel 2 262 2214 48
1 14 169 Plouhinec 5511 5386 125
2 02 170 Plouray 1094 1062 32
3 16 171 Pluherlin 1558 1532 26
2 10 172 Plumelec 2758 2679 79
2 15 173 Pluméliau-Bieuzy 4 452 4 355 97
2 03 174 Plumelin 2 840 2770 70
1 01 175 Plumergat 4272 4178 94
1 01 176 Pluneret 6 045 5905 140
1 14 177 Pluvigner 7 817 7 676 141
1 05 179 Pont-Scorff 3929 3844 85
2 15 178 PONTIVY 15998 15 064 934
3 04 180 Porcaro 745 729 16
1 06 181 Port-Louis 2754 2 654 100
2 02 182 Priziac 1148 967 181
3 16 184 Questembert 8 136 7 862 274
1 12 185 Quéven 9 008 8770 238
1 17 186 Quiberon 4749 4 658 91
1 05 188 AQuistinic 1439 1416 23
2 03 189 Radenac 1083 1067 16
2 03 190 Reéguiny 2016 1964 52
3 04 191 Réminiac 421 411 10
1 06 193 Riantec 5965 5821 144
3 04 194 Rieux 2939 2 865 74
3 11 195 La Roche-Bernard 712 701 11
3 16 196 Rochefort-en-Terre 654 641 13
2 03 198 Rohan 1680 1636 44
2 02 199 Roudouallec 719 705 14
3 10 200 Ruffiac 1419 1385 34
2 02 201 Le Saint 590 579 11
3 10 202 Saint-Abraham 543 529 14
2 02 203 Saint-Aignan 645 631 14
2 10 204 Saint-Allouestre 640 632 8
3 18 205 Saint-Armel 891 873 18
3 21 206 Saint-Avé 12 198 11 895 303
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56 - DEPARTEMENT DU MORBIHAN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date

de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 15 207 Saint-Barthélemy 1177 1160 17
2 13 208 Saint-Brieuc-de-Mauron 314 304 10
2 02 210 Saint-Caradec-Trégomel 486 480 6
3 10 211 Saint-Congard 812 795 17
3 11 212 Saint-Dolay 2 581 2539 42
2 15 213 Saint-Gérand 1174 1144 30
3 18 214 Saint-Gildas-de-Rhuys 1555 1531 24
2 15 215 Saint-Gonnery 1131 1106 25
3 04 216 Saint-Gorgon 397 393 4
3 16 218 Saint-Gravé 721 716 5
3 10 219 Saint-Guyomard 1411 1389 22
3 04 221 Saint-Jacut-les-Pins 1830 1747 83
2 10 222 Saint-Jean-Brévelay 2976 2 836 140
3 04 223 Saint-Jean-la-Poterie 1528 1469 59
3 10 224 Saint-Laurent-sur-Oust 391 381 10
2 13 225 Saint-Léry 210 202 8
3 04 226 Saint-Malo-de-Beignon 555 532 23
2 13 227 Saint-Malo-des-Trois-Fontaines 598 584 14
3 10 228 Saint-Marcel 1154 1106 48
3 04 229 Saint-Martin-sur-Oust 1313 1294 19
3 10 230 Saint-Nicolas-du-Tertre 481 470 11
3 21 231 Saint-Nolff 3970 3847 123
3 04 232 Saint-Perreux 1115 1074 41
1 01 233 Saint-Philibert 1538 1495 43
1 17 234 Saint-Pierre-Quiberon 2095 2 056 39
2 13 236 Saint-Servant 830 812 18
2 15 237 Saint-Thuriau 1942 1865 77
2 02 238 Saint-Tugdual 378 369 9
3 04 239 Saint-Vincent-sur-Oust 1605 1563 42
1 01 263 Sainte-Anne-d'Auray 2 896 2770 126
2 02 209 Sainte-Brigitte 186 179 7
1 14 220 Sainte-Héléne 1292 1262 30
3 18 240 Sarzeau 8 968 8791 177
1 17 241 Sauzon 1020 996 24
2 02 242 Séglien 670 652 18
3 18 243 Séné 9 155 8 900 255
3 10 244 Sérent 3106 3 066 40
2 02 245 Silfiac 477 463 14
2 15 246 Le Sourn 2148 2104 44
3 16 247 Sulniac 3 846 3756 90
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56 - DEPARTEMENT DU MORBIHAN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2022 - date
de référence statistique : 1« janvier 2019

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
3 18 248 Surzur 4 820 4724 96
2 13 249 Taupont 2278 2191 87
3 04 250 Theéhillac 609 604 5
3 18 251 Theix-Noyalo 8 487 8 251 236
dont Noyalo 931 911 20
3 18 252 Le Tour-du-Parc 1218 1210 8
3 04 253 Tréal 665 640 25
3 16 254 Trédion 1327 1308 19
3 21 255 Treffléan 2462 2 406 56
2 13 256 Tréhorenteuc 116 116 0
2 13 257 La Trinité-Porhoét 688 671 17
1 17 258 La Trinité-sur-Mer 1669 1622 47
3 18 259 La Trinité-Surzur 1709 1687 22
2 10 197 Val d'Oust 2833 2758 75
dont La Chapelle-Caro 1492 1442 50
Quily 364 359 5
Le Roc-Saint-André 977 957 20
260 VANNES
3 19 260 Vannes-1 33769 32453 1316
3 20 260 Vannes-2 10 737 10 350 387
3 21 260 Vannes-3 11 186 10 916 270
TOTAL 55 692 53719 1973
3 16 261 La Vraie-Croix 1519 1489 30
TOTAL DU DEPARTEMENT 781 100 759 684
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